



## Motion från Helena Falk (V) och Jesper Sahlén (V) "Genomför försök med 6 timmars arbetsdag"

### Sammanfattning

Helena Falk (V) och Jesper Sahlén (V) föreslår i en motion att kommunfullmäktige beslutar

*att* genomföra försöksverksamhet med sex timmars arbetsdag med bibehållen lön på två verksamheter inom kommunens äldreomsorg med start under 2020,

*att* projektet genomförs och utvärderas i samarbete med en följeforskare från Lunds universitet, samt

*att* projektet vid positiva resultat fortsätter som en permanent del av verksamheterna och att sex timmars arbetsdag i så fall ska utvidgas till fler kommunala verksamheter.

### Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 7 augusti 2019.

Vård- och omsorgsnämndens beslut den 19 juni 2019, § 68.

Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse den 21 maj 2019.

Helena Falks (V) och Jesper Sahléns (V) motion *Genomför försök med 6 timmars arbetsdag* inkommen den 12 februari 2019.

### Barnets bästa

Någon barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

### Ärendet

Helena Falk (V) och Jesper Sahlén (V) föreslår i en motion att kommunfullmäktige beslutar *att* genomföra försöksverksamhet med sex timmars arbetsdag med bibehållen lön på två verksamheter inom kommunens äldreomsorg med start under 2020, *att* projektet genomförs och utvärderas i samarbete med en följeforskare från Lunds universitet, samt *att* projektet vid positiva resultat fortsätter som en permanent del av verksamheterna och att sex timmars arbetsdag i så fall ska utvidgas till fler kommunala verksamheter

2019-08-07

Diarienummer

KS 2019/0143

**Vård- och omsorgsnämnden**

Vård- och omsorgsnämnden har yttrat sig över motionen och sammanfattningsvis framfört följande.

Inom nämnden pågår arbete med att förbättra jämställdhetsarbetet och medarbetarnas möjligheter till återhämtning samt att skapa bättre anställningsvillkor. Kommunstyrelsen beslutade under 2017 att heltid ska vara norm. Vidare beslutade kommunfullmäktige vid sitt budgetsammanträde i december 2018 att delade turer ska avskaffas. Nämnden har beräknat kostnaderna för att genomföra motionärernas förslag om försök med sex timmars arbetsdag inom två verksamheter inom kommunens äldreomsorg genom att räkna på en avdelning inom särskilda boenden. Ett genomförande skulle medföra en kostnadsökning om 14 400 tkr. Utgångspunkten för beräkningen är att alla arbetar heltid och att det inte finns delade turer i något schema. Övriga utgångspunkter och beräkningen i dess helhet framgår av nämndens yttrande.

Mot bakgrund av att kommunfullmäktige beslutat att avskaffa delade turer och att kommunstyrelsen beslutat att införa heltid som norm bedömer nämnden att det i nuläget saknas ekonomiskt utrymme att genomföra motionens förslag om försök med sex timmars arbetsdag.

***Kommunkontorets kommentar gällande ekonomiska konsekvenser***

Beräkningen av de ekonomiska konsekvenserna vid ett genomförande av förslaget framgår av vård- och omsorgsnämndens yttrande. Kommunfullmäktige beslutade vid sitt budgetsammanträde i juni att avslå Jesper Sahléns (V) särskilda yrkande avseende att prova sex timmars arbetsdag vid två boenden. Några medel för genomförande av förslaget för kommande budgetår finns inte avsatta.

**Kommunkontorets förslag till beslut*****Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta***

att avslå motionen

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Bitr. kommundirektör

2019-08-07

Diarienummer

KS 2019/0143

*Beslut expedieras till:*  
Helena Falk (V)  
Jesper Sahlén (V)  
Vård- och omsorgsnämnden  
Akten